
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Smlouva o dílo
Řešitel: Mgr. Bc. Pavel Zahradníček
Vedoucí práce: doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D.
Oponent: doc. JUDr. Jiřina Hásová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor v práci podává podrobný rozbor smlouvy o dílo v novém občanském zákoníku včetně srovnání této
úpravy s úpravou předešlou. Snaha o komplexnost rozboru v jednotlivých, logicky uspořádaných částech
vede občas k opakování myšlenek, což nikterak nesnižuje úroveň práce. Součástí rozboru je i srovnání
smlouvy o dílo s jinými smluvními typy, zejména smlouvou pracovní a smlouvou kupní. Otázkou je zda
rozšíření chápání díla i na jiné než hmotné výsledky nekomplikuje vztah k jiným smluvním typům, jejichž
předmětem je činnost povinného subjektu. Práce je při zachování odborné úrovně psána srozumitelně
k čemuž přispívají i příklady, které autor uvádí.

Otázky k obhajobě:

1) Vysvětlete vztah úpravy smlouvy v občanském zákoníku k veřejnoprávním předpisům, zejm. vzhledem
ke konstatování na straně 13 a 14 a straně 28 a 48.

2) Je přechod nebezpečí spojen s přechodem vlastnických práv?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 6. 1. 2016
doc. JUDr. Jiřina Hásová, Ph.D.

oponent práce


